КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 октября 2007 г. № 1186-р

ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ПОЛЬЗОВАНИЯ НЕДРАМИ В ЧАСТИ

ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения пользования недрами в части общераспространенных полезных ископаемых на территории Кемеровской области:

1. Департаменту природных ресурсов и экологии Кемеровской области (Н.Ю.Вашлаева) усилить государственный контроль за геологическим изучением, охраной и рациональным использованием общераспространенных полезных ископаемых.

2. Рекомендовать главному управлению внутренних дел по Кемеровской области (А.Н.Елин) организовать взаимодействие органов внутренних дел с департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области в части предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с добычей и перевозкой общераспространенных полезных ископаемых.

3. Рекомендовать Управлению Росприроднадзора по Кемеровской области (С.М.Малахов) организовать взаимодействие с департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области и главным управлением внутренних дел по Кемеровской области в части осуществления контроля за геологическим изучением, охраной и рациональным использованием общераспространенных полезных ископаемых.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей Губернатора Кемеровской области В.А.Ковалева и М.А.Рудника.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Кемеровской области

А.ТУЛЕЕВ